1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 444/2025Moção Nº 444/2025

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO FALECIMENTO DO SENHOR JOSÉ VICENTE SERAFIM, OCORRIDO NO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos Votos de profundo pesar pelo falecimento do Senhor José Vicente Serafim, ocorrido em 02 de Dezembro de 2025.
Senhor José Vicente Serafim foi um homem muito querido na comunidade, conhecido por sua generosidade, simplicidade e força de caráter. Completou um século de vida deixando um exemplo de dedicação à família e de retidão, sempre cultivando relações de respeito e afeto por onde passou.
Deixa 9 filhos, 23 netos e 17 bisnetos, que hoje carregam consigo sua história, seus ensinamentos e a marca profunda de sua presença. Sua partida representa uma perda irreparável, mas seu legado permanecerá vivo na memória de todos que o amam.
A Câmara Municipal se solidariza com toda a família Serafim, expressando sinceras condolências e desejando que Deus conceda consolo e paz a todos neste momento de dor.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 04 de Dezembro de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA
[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg